РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СУД

Судья: Шубин Д.В.                                                      Дело № 33-4895/2012 г.

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ  ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Судебная коллегия по гражданским делам Калининградского областного суда в составе: пред-
седательствующего Николенко Л.Н., судей Королевой Н.С.. Алексенко Л.В., при секретаре
Волчковой М.В. рассмотрела в открытом судебном заседании 22 января 2013 года вопрос об исправ-
лении описки, допущенной в апелляционном определении судебной коллегии по гражданским делам
Калининградского областного суда от 13 ноября 2012 года.

Заслушав доклад судьи Королевой Н.С., судебная коллегия

УСТАНОВИЛА:

13 ноября 2012 г. судебной коллегией по гражданским делам Калининградского областного суда
было рассмотрено дело по частной жалобе Ш...........ва И.Б. в лице представителя Золотарева М.Ю. на
определение Ленинградского районного суда г. Калининграда от 26 сентября 2012 г., которым с
Управления Федеральной службы судебных приставов по Калининградской области в пользу
Ш...........ва Игоря Борисовича взысканы расходы по оплате услуг представителя в размере 2000 руб-
лей.

Апелляционным определением судебной коллегии по гражданским делам Калининградского
областного суда вышеназванное определение изменено, увеличена взысканная в пользу Ш...........ва
Игоря Борисовича сумма расходов по оплате услуг представителя до 3000 рублей.

В остальной части то же определение оставлено без изменения, частная жалоба - без удовле-
творения.

В тексте апелляционного определения, в его резолютивной части на листе 3, допущена описка,
неверно указано о взыскании судебных расходов с администрации городского округа «Город Кали-
нинград», поскольку судебные расходы подлежали взысканию с Управления Федеральной службы
судебных приставов по Калининградской области.

В этой связи подлежит исправлению первый абзац резолютивной части апелляционного опре-
деления, с указанием об увеличении взысканной в пользу Ш...........ва Игоря Борисовича суммы рас-
ходов по оплате услуг представителя с Управления Федеральной службы судебных приставов по
Калининградской области до 3000 рублей.

Учитывая изложенное, коллегия считает необходимым внести в апелляционное определение от
13 ноября 2012 года соответствующее исправление.

Руководствуясь ст.ст. 200, 329 ГПК РФ, судебная коллегия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить допущенную в апелляционном определении судебной коллегии по гражданским де-
лам Калининградского областного суда от 13 ноября 2012 г. описку.

В абзаце первом резолютивной части апелляционного определения на 3 листе вместо указания о
взыскании судебных расходов с администрации городского округа «Город Калининград», указать о
взыскании судебных расходов с Управления Федеральной службы судебных приставов по Калинин-
градской области.

Председательствую щи й:

Судьи: